
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 
352942  Краснодарский край г. Армавир, пос. Заветный, ул. Пушкина, 29    

тел./факс: (86137) 2-43-93 ИНН  2302039135   КПП  230201001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                        № 01-14/108 

 

О назначении ответственного лица за обеспечение эффективного и 

безопасного доступа к сети Интернет в школе всех участников 

образовательного процесса 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам 
и материалам сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному 

процессу, сохранности конфиденциальных сведений о логинах и паролях 

образовательного учреждения п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить:  

1.1. Правила использования сети Интернет (Приложение 1);  

1.2. Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет 
(Приложение 2);   

1.3. Положение о сайте школы (Приложение 3);  

1.4. Правила организации доступа к сети Интернет в образовательной 
организации с системой классификации информации, запрещенной 

законодательством Российской Федерации к распространению, 

причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с 

задачами образования и воспитания (Приложение 4).  
1.5. Инструкция для обучающихся по обеспечению информационной 

безопасности при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных 

кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть «Интернет»         

(Приложение 5)  
2. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и 

безопасного доступа к сети Интернет в школе всех участников 

образовательного процесса в соответствии с установленными в МАОУ-СОШ 
№ 20 правилами и инструкциями заместителя директора по ИКТ, 

Сивоплясову С.М. 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                          Л.Е. Дмитренко  

 

С приказом ознакомлена: 

ФИО Подпись Дата 

Сивоплясова С.М.   



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-21T16:55:11+0500




